АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«%й» / /  2022 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 24.06.2022 № 249-п «Об утверждении распределения лного
межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований
Мотыгинского района на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения на 2022 год из Мотыгинского районного
бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Красноярского крал от
30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие транспортной системы», на основании
расчета, произведенного в соответствии с решением Мотыгинского
районного совета депутатов Мотыгинского района от 24.03.2022 № 11-106
«Об утверждении Порядка, условий предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения из
Мотыгинского районного бюджета», руководствуясь Уставом Мотыгинского
района, и в связи с неосвоением бюджетами муниципальных образоЕ;аний
Машуковский сельсовет и Новоангарский сельсовет Мотыгинского района
иного межбюджетного трансферта на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения на 2022 год из Мотыгинского
районного бюджета в сумме 1 751 043 (Один миллион семьсот пятьдесят
одна тысяча сорок три) рубля 00 копеек.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 24.06
№ 249-п «Об утверждении распределения иного межбюджетного трансоерта
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на
2022 год из Мотыгинского районного бюджета» (далее -  Постановление)
внести следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по ЖКХ и строительству администрации Мотыгинского
района:

2.1. Заключить дополнительное соглашение с Министерством
транспорта к соглашению от 26.05.2022 № 271/С «о предоставлении иного
межбюджетного трансферта из краевого бюджета бюджету Мотыгинского
района Красноярского края на содержание автомобильных дорог общего

2022

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
Красноярского края».

2.2. Заключить дополнительное соглашение с Администрацией пс
Мотыгино к соглашению от 29.07.2022 № 45/3 «о предоставлении ифого
межбюджетного трансферта бюджету поселка Мотыгино Мотыгин
района на содержание автомобильных дорог общего пользования мес
значения из Мотыгинского районного бюджета в 2022 году».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложи
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспече
жизнедеятельности.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подЛфкит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район и распространяется на правоотношения, возни
с 01.11.2022г.

Первый заместитель
Главы администрации Мотыгинского района , В. Мансу

лка

сого
тного

на
1 И Ю

шие

зова

Л огинова Екатерина Олеговна
8 (39141) 22-328

Приложение
к постановлению
администрации Мотыгинского района.
от «Л£Г» / / ________ 2022 № J/  96 ' гь
Приложение
к постановлению
администрации Мотыгинского района
от «24» июня 2022 № 249-п

Распределение иного межбюджетного трансферта
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района н е .  \

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на I
2022 год

Муниципальное образование Сумма, руб.
Мотыгинский район 97 709,00
Кирсантьевский сельсовет 675 462,00
Кулаковский сельсовет 787 437,00
Орджоникидзевский сельсовет 873 030,00
Первомайский сельсовет 989 988,00
поселок Мотыгино 3 701 803,00
поселок Раздолинск 1 084 863,00
Рыбинский сельсовет 682 595,00
Южно-Енисейский сельсовет 878 013,00
Итого 9 770 900,00